
 

 

 

 

 

 
Aanwezigen : 

Renaat HUYSMANS - Politiecollegelid 

Gerda VAN DEN BRANDE - Voorzitter wd 

Mark VERBRUGGEN, Roger HEYVAERT, Edward DE WIT, Nadia SMINATE vanaf punt 17, Jorn 

LATHOUWERS, Carmen DE HERTOGH vanaf punt 17, Karine METENS, Arnold ROTTIERS, Eddy 

VRANCKAERT, Roel BAUDEWYNS, Diana TIERENS, Gerda VERHULST vanaf punt 17, Hendrik DE 

VLEESCHOUWER, Herwig CORNELIS - Politieraadsleden 

Alain MEERTS - Korpschef 

Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 

 

Verontschuldigd : 

Conny MOONS - Voorzitter 

Koen MOEYERSONS, Marcel BELGRADO, Bruno KEULEERS - Politieraadsleden 

 

  

OPENBARE ZITTING 

 

 

01 KENNISGEVING ONTSLAG VAN DE HEER HERWIG CORNELIS, 

POLITIERAADSLID 

 
 

De politieraad neemt kennis van het ontslag van politieraadslid Herwig Cornelis en van de 

aanstelling van mevrouw Ann Van den Broeck. 

 

 

02 EEDAFLEGGING EN INSTALLATIE VAN MEVROUW ANN VAN DEN 

BROECK 

 

Door het ontslag van de heer Herwig Cornelis wordt mevrouw Ann Van den Broeck 

aangeduid als politieraadslid. 

 

Dit voornoemde aanwezige politieraadslid wordt uitgenodigd om in handen van de voorzitter 

de door artikel 20bis van de Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 

politiedienst, gestructureerd op twee niveaus, voorgeschreven eed af te leggen, te weten : “Ik 

zweer getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de Grondwet en aan de wetten van 

het Belgische volk”. 
 

 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 - Er wordt akte genomen van de eedaflegging als lid van de politieraad van mevrouw Ann Van 

den Broeck.  Zij wordt aangesteld als politieraadslid na het ontslag van de heer Herwig 

Cornelis. 

 

Artikel 2 - Van het vervullen van deze formaliteit wordt een afzonderlijk en individueel proces-verbaal 

opgesteld. 

 

Artikel 3 - De in artikel 1 vermelde persoon wordt aangesteld verklaard in haar functie van lid van de 

politieraad vanaf 22 april 2021. 

 

  
POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 

 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 22 april 2021 



Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de gouverneur overgemaakt. 

 

 

03 VASTSTELLING VAN DE RANGORDE VAN DE LEDEN VAN DE 

POLITIERAAD 

 

De politieraad stelt de rangorde van de politieraadsleden vast op basis van. art. 17 van de wet 

van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 

twee niveaus: 

 

Naam Voornaam Geboortedatum 

Moeyersons Koen 11.08.1981 

Verbruggen Mark 31.05.1960 

Heyvaert Roger 10.02.1945 

De Wit Edward 03.02.1950 

Sminate Nadia 29.12.1981 

Belgrado Marcel 12.05.1932 

Van den Broeck Ann 18.12.1963 

Lathouwers Jorn 09.03.1992 

De Hertogh Carmen 13.05.1990 

Métens Karine 24.08.1968 

Keuleers Bruno 10.09.1967 

Rottiers Arnold 07.09.1964 

Vranckaert Eddy 28.03.1963 

Baudewyns Roel 14.02.1963 

Tierens Diane 17.05.1961 

Verhulst Gerda 02.09.1958 

De Vleeschouwer Hendrik 22.03.1952 
 

 

Gelet op de Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee 

niveaus (WGP); 

 

Gelet op het besluit van de politieraad van 28 februari 2019 houdende de eedaflegging en aanstelling van de 

politieraadsleden; 

 

Overwegende het ontslag van dhr. Herwig Cornelis; 

 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van Meise d.d. 22 februari 2021 waarin mevr. Ann Van den Broeck wordt  

aangeduid als effectief lid van de politieraad; 

 

Overwegende dat artikel 15 van de WGP inhoudt dat tussen de effectief verkozen personen de orde van voorrang 

geregeld wordt overeenkomstig de in artikel 17 van de WGP bepaalde orde; 

 

Overwegende dat artikel 17 van de WGP de voorrang regelt als volgt: 

 

- De kandidaat die, op de dag van de verkiezing, een mandaat in de politieraad uitoefent. Indien één of 

meerdere kandidaten in dit geval verkeren wordt de voorrang verleend aan degene die zonder onderbreking 

zijn mandaat het langst heeft uitgeoefend, zijnde in deze volgorde: 

 

Naam Voornaam Geboortedatum Ambtsaanvaarding 

Moeyersons Koen 11.08.1981 08.11.2011 

Verbruggen Mark 31.05.1960 van 02.04.2001 tot 24.02.2010 en vanaf 01.02.2013 

Heyvaert Roger 10.02.1945 van 02.04.2001 tot 01.02.2007 en vanaf 01.02.2013 



De Wit Edward 03.02.1950 01.02.2013 

Sminate Nadia 29.12.1981 01.01.2016 

 

 

- Aan de kandidaat die, voorheen, een mandaat in de politieraad heeft uitgeoefend. Indien één of meerdere 

kandidaten in dit geval verkeren wordt voorrang verleend aan degene die zonder onderbreking zijn mandaat 

het langst heeft uitgeoefend, en bij gelijke duur, aan degene die het laatst heeft beëindigd, zijnde: 

 

Naam Voornaam Geboortedatum Ambtsaanvaarding 

Belgrado Marcel 12.05.1932 01.02.2006 tot 31.12.2012 

Van den Broeck Ann 18.12.1963 18.02.2016 tot 31.12.2018 

 

- Aan de jongste kandidaat in jaren, zijnde: 

 

Naam Voornaam Geboortedatum 

Lathouwers Jorn 09.03.1992 

De Hertogh Carmen 13.05.1990 

Métens Karine 24.08.1968 

Keuleers Bruno 10.09.1967 

Rottiers Arnold 07.09.1964 

Vranckaert Eddy 28.03.1963 

Baudewyns Roel 14.02.1963 

Tierens Diane 17.05.1961 

Verhulst Gerda 02.09.1958 

De Vleeschouwer Hendrik 22.03.1952 

 

Overwegende dat vervolgens de ranglijst kan worden opgesteld als volgt: 

 

Naam Voornaam Geboortedatum Ambtsaanvaarding 

Moeyersons Koen 11.08.1981 08.11.2011 

Verbruggen Mark 31.05.1960 01.02.2013 

Heyvaert Roger 10.02.1945 01.02.2013 

De Wit Edward 03.02.1950 01.02.2013 

Sminate Nadia 29.12.1981 01.01.2016 

Belgrado Marcel 12.05.1932 28.02.2019 

Van den Broeck Ann 18.12.1963 22.04.2021 

Lathouwers Jorn 09.03.1992 28.02.2019 

De Hertogh Carmen 13.05.1990 28.02.2019 

Métens Karine 24.08.1968 28.02.2019 

Keuleers Bruno 10.09.1967 28.02.2019 

Rottiers Arnold 07.09.1964 28.02.2019 

Vranckaert Eddy 28.03.1963 28.02.2019 

Baudewyns Roel 14.02.1963 28.02.2019 

Tierens Diane 17.05.1961 28.02.2019 

Verhulst Gerda 02.09.1958 28.02.2019 

De Vleeschouwer Hendrik 22.03.1952 28.02.2019 

 

BESLUIT: 

 

De ranglijst van de politieraadsleden wordt vastgesteld als volgt: 

 

  

Naam Voornaam Geboortedatum Ambtsaanvaarding 

Moeyersons Koen 11.08.1981 08.11.2011 

Verbruggen Mark 31.05.1960 01.02.2013 

Heyvaert Roger 10.02.1945 01.02.2013 

De Wit Edward 03.02.1950 01.02.2013 

Sminate Nadia 29.12.1981 01.01.2016 



Belgrado Marcel 12.05.1932 28.02.2019 

Van den Broeck Ann 18.12.1963 22.04.2021 

Lathouwers Jorn 09.03.1992 28.02.2019 

De Hertogh Carmen 13.05.1990 28.02.2019 

Métens Karine 24.08.1968 28.02.2019 

Keuleers Bruno 10.09.1967 28.02.2019 

Rottiers Arnold 07.09.1964 28.02.2019 

Vranckaert Eddy 28.03.1963 28.02.2019 

Baudewyns Roel 14.02.1963 28.02.2019 

Tierens Diane 17.05.1961 28.02.2019 

Verhulst Gerda 02.09.1958 28.02.2019 

De Vleeschouwer Hendrik 22.03.1952 28.02.2019 

 

 

04 GOEDKEURING VERSLAG VORIGE VERGADERING 

 

Raadslid De Vleeschouwer vraagt om een aanpassing te maken: in de varia werd genotuleerd 

dat het gemeentebestuur van Kapelle-op-den-Bos een enquête gehouden had rond de 

eventuele oprichting van een BIN.  Het is niet het gemeentebestuur van Kapelle-op-den-Bos, 

maar wel de N-VA die dit georganiseerd had. 

Dit wordt door de secretaris aangepast in het verslag. 

 

Het verslag van de vergadering van 25 februari 2021 wordt unaniem goedgekeurd. 

 

 

05 KENNISGEVING GOEDKEURING VAN DE JAARREKENING 2019 

 

De politieraad neemt kennis van de goedkeuring van de begrotingsrekening 2019, balans en 

resultatenrekening 2019 van de politiezone K-L-M door de provincie Vlaams-Brabant, 

afdeling Federale Overheid, dienst Algemene zaken. 

 

 

06 VERNIEUWING VAN ÉÉN MOTORFIETS 

 

Dit agendapunt zal besproken worden tijdens de volgende vergadering van de politieraad, in 

juni 2021. 

 

 

07 GOEDKEURING BESTEK, WIJZE VAN GUNNING EN RAMING VOOR DE 

AANKOOP VAN ÉÉN NIEUW VOERTUIG VOOR DE DIENST INTERVENTIE 

 

De korpschef licht toe en maakt duidelijk dat er geen mogelijkheid was om via een 

raamovereenkomst te werken. 

 

De politieraad keurt met algemeenheid van stemmen het bestek, de wijze van gunning en de 

raming voor deze aankoop goed. 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 



 

Overwegende dat in artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-

den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 

organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  

 

Overwegende dat het interventievoertuig Volvo XC90 na 3 jaar intensief gebruik aan vervanging 

toe is; 

 

Overwegende dat vanuit de interventie de vraag komt om in het type SUV te kunnen blijven 

patrouilleren mits de koffer voldoende ruim is om het materiaal in op te bergen; 

 

In het kader van de opdracht “Aankoop één politievoertuig met striping type SUV” werd een 

bestek opgesteld door Logistiek. 

 

De uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 76.000 excl. btw of € 91.960 incl. 21% btw. 

 

Er wordt voorgesteld de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

voorafgaande bekendmaking. 

 
Overwegende dat in een afzonderlijk dossier de financiële lease wordt opgestart om deze 

aankoop te financieren; 

 

Gelet op het verslag van het politiecollege d.d. 19.03.2021; 

 

Gelet op de gemeentewet; 

 

In openbare zitting; 

 

Met algemeenheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

Artikel 1: Het bestek en de raming voor de opdracht “Aankoop één politievoertuig met striping 

type SUV”, opgesteld door Logistiek worden goedgekeurd. De lastvoorwaarden 

worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de 

algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten voor aannemingen van 

werken, leveringen en diensten. De raming bedraagt € 76.000 excl. BTW of 

€ 91.960 incl. 21% BTW. 

 

Artikel 2: Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure 

zonder voorafgaande bekendmaking. 

 

Artikel 3 - De nodige kredieten, ten bedrage van € 76.000 (excl. BTW), worden vervat in de 

aparte overheidsopdracht voor financiële huur/lease. 

 

Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 
 

 

08 AANKOOP VAN 1 NIEUW POLITIEVOERTUIG VOOR DE DIENST 

RECHERCHE GEBRUIK MAKEND VAN DE RAAMOVEREENKOMST VAN 

DE FEDERALE OVERHEID (FORCMS) 

 

Raadslid R. Heyvaert vraagt of de bijkomende installatie (beperkte ombouw) inbegrepen is in 

de prijs. 



De korpschef meldt dat een anoniem voertuig wordt aangekocht maar dat er toch een beperkte 

ombouw moet gebeuren.  De kosten voor de ombouw zijn inderdaad meegerekend. 

 

De politieraad gaat met algemeenheid van stemmen akkoord met de aankoop van één nieuw 

anoniem voertuig VW Golf GTI met de nodige (beperkte) ombouw via de raamovereenkomst 

2016 R3 010 perceel 13 bij de firma DIETEREN, Maliestraat 50, 1050 Brussel voor het 

totaalbedrag van € 34.424,79 incl. BTW. 
 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

 

Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-

den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 

schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 

politiecollege; 

 

Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 

 

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 

van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 

 

Gelet op de overheidsopdracht voertuigen van de Federale Politie, waarvan wij als lokale 

politiezone kunnen gebruik maken zonder de volledige procedure voor overheidsopdrachten te 

moeten doorlopen; 

 

Overwegende dat de dienst recherche nood heeft aan de vervanging van het anoniem voertuig 

Volkswagen Jetta; 

 

Overwegende dat het voertuig  Volkswagen Golf GTI  een compact  krachtig middenklasse 

voertuig is dat voldoet aan de eisen; 

 

Overwegende dat het voertuig voldoet aan de milieu- en emissienormen gelet op de ecoscore en 

de euronorm; 

 

Gelet op de Gemeentewet; 

 

In openbare zitting; 

 

Met algemeenheid van stemmen. 

 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 - De politieraad gaat akkoord met de aankoop van één nieuw anoniem voertuig 

Volkswagen Golf GTI met ombouw voor de dienst recherche, gebruikmakend van 

de raamovereenkomst voertuigen perceel 13 van de Federale Politie (FORCMS) 

bij de firma DIETEREN, Maliestraat 50, 1050 Brussel voor de som van € 

34.424,79 incl. BTW. 

 



Artikel 2 - De totale aankoopprijs van dit voertuig inclusief ombouw bedraagt € 34.424,79 

incl. BTW. Dit is beschikbaar in de begroting 2021 onder artikel 330/743-52. 

 

Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 
 

 

09 SCHIETSTAND 

 

De politieraad gaat unaniem akkoord om het contract met de schietstand in Boom op te 

zeggen en vanaf 1 september de schietstand in het PIVO te huren. 

 

 

10 SAMENWERKINGSOVEREENKOMST EXTERNE PREVENTIEADVISEUR 

 

De politieraad gaat met algemeenheid van stemmen akkoord met het aangaan van een 

samenwerkingsovereenkomst met Liantis voor het advies van een externe preventieadviseur. 

De maandelijkse kostprijs bedraagt €1.145,84. Het contract wordt afgesloten voor een 

maximumduur van 4 jaar, inclusief verlenging. 
 

 

Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 

 

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 

van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 

 

Gelet op de Wet Welzijn op het Werk d.d. 04.08.1996; 

 

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 27.03.1998; 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus; 

 

Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-

den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 

schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 

politiecollege; 

 

Overwegende dat elke politiezone, met een eigen juridische entiteit, zich dient aan te sluiten bij een 

Externe Preventiedienst en dat dit voor onze PZ sinds de oprichting in 2002 Liantis is; 

 

Overwegende dat in het verleden in toepassing van de regels inzake overheidsopdrachten al eens een 

nieuwe ‘marktverkenning’ gebeurde en dat het aangewezen leek dit te herhalen, zeker aangezien het 

aantal prestaties van de externe dienst voor preventie en bescherming op het werk verhoogd werd 

door het vertrek van de interne preventieadviseur, in de loop van vorig jaar; 

 

Overwegende dat in toepassing van de onderhandelingsprocedure zonder bekendmakingsprocedure 

3 externe diensten voor preventie en bescherming aangeschreven werden om een offerte in te 

dienen; 

 

Gelet op de offerte d.d. 26.02.2021 van Liantis, Willebroekkaai 37, 1000 Brussel 

 

Gelet op de offerte d.d 16.03.2021 van Haviland, Brusselsesteenweg 617, 1731 Zellik;  

 

Gelet op de offerte d.d. 29.03.2021 van Mensura, L. Gaucheretstraat 88/90, 1030 Brussel 



 

Overwegende dat onze keuze naar Liantis uitgaat omwille van de voordeligste prijs voor het advies 

van een externe preventieadviseur, onze jarenlange goede samenwerking en het voordeel van het 

totaalpakket aan diensten die worden aangeboden;  

 

In openbare zitting; 

 

Met algemeenheid van stemmen. 

 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 - De politieraad neemt akte van volgende 3 offertes : 

* Liantis, Willebroekkaai 37, 1000 Brussel;  

* Haviland, Brusselsesteenweg 617, 1731 Zellik;  

* Mensura; L. Gaucheretstraat 88/90, 1030 Brussel 

 

Artikel 2 - Er wordt een contract voor 4 jaar afgesloten met Liantis, om beroep te doen op een 

externe preventieadviseur voor de politiezone K-L-M. Er wordt maandelijks één dag 

advies geleverd voor een tarief van €1.145,84. 

 

Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt.  

 

 

11 INGEBREKESTELLING FEDERALE POLITIE I.V.M. NAVAP-SUBSIDIES 

 

De voorzitter licht het agendapunt toe. 

 

Raadslid D. Tierens vraagt of er een toezegging geweest is.  Zij geeft ook nog mee dat het 

ontvangen van subsidies nooit een recht is. 

De korpschef verduidelijkt dat alles gebeurt op basis van een KB dat vast ligt.  De subsidies 

die de politiezone zou ontvangen, lagen vast.  Het is door een administratieve fout bij de 

federale politie dat de politiezone het bedrag van € 36.823,99 niet heeft ontvangen.  Er is een 

erkenning van deze administratieve fout door de diensten van de federale politie, maar toch 

wordt het verschuldigde bedrag dat toegezegd was, niet uitbetaald. 

 

Raadslid R. Heyvaert vraagt of deze fout enkel bij de politiezone K-L-M is voorgevallen. 

De korpschef antwoordt bevestigend. 

 

Raadslid H. De Vleeschouwer stelt zich de vraag of de politiezone nu een advocaat moet 

betalen vermits AXA dit niet dekt via de afgesloten polis. 

De voorzitter affirmeert. 

 

Raadslid R. Heyvaert wenst te weten of de gemaakte onkosten teruggevorderd kunnen 

worden. 

Dat kan inderdaad, meldt de korpschef. 

 

De politieraad gaat met algemeenheid van stemmen akkoord om het politiecollege 

overeenkomstig art. 270 NGW te machtigen om een rechtsgeding in te stellen tegen de 

federale politie om te bekomen dat de subsidie die ten onrechte niet werd toegekend voor de 

NAVAP-regeling van het tweede trimester 2019 alsnog wordt uitbetaald. 

Ook zal er toepassing gemaakt worden van de wetgeving inzake overheidsopdrachten.  Er zal 

dan ook prijs gevraagd worden bij drie advocaten: meester Cooremans, meester Ariane Van 

den Bergh en advocatenkantoor GD&A. 
 

 



Gelet op de Wet dd. 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus (hierna WGP); 

 

Gelet de Nieuwe Gemeentewet inzonderheid artikel 270; 

 

Overwegende dat op basis van het Koninklijk besluit van 13 december 2017 houdende de 

wijze van toekenning van de subsidies ter ondersteuning van het eindeloopbaanregime voor 

personeelsleden van het operationeel kader van de lokale politie voor de jaren 2018 en 2019, 

de financiële dienst van onze politiezone tijdig en correct een aanvraag deed tot het 

bekomen van deze subsidies voor het 2de trimester van 2019 en dat er op dat moment nog 

voldoende budget beschikbaar was om de subsidie toe te kennen; 

 

Overwegende echter dat door een vergetelheid of administratieve fout bij de betrokken 

diensten van de federale politie, onze aanvraag niet werd behandeld; 

 

Overwegende dat onze zone daardoor een subsidie van €36.823,99 nog steeds niet 

ontvangen heeft, hoewel er meermaals herinneringen werden gestuurd én er zelfs in eerste 

instantie werd beloofd dat er nog een rechtzetting zou gebeuren; 

 

Overwegende dat meerdere herinneringen, zowel telefonisch als per mail en aangetekend 

schrijven, niet mogen baten, zien wij geen andere optie dan, na onze formele 

ingebrekestelling eind 2020, de verdere gerechtelijke stappen te ondernemen, aangezien 

het toch om een aanzienlijk bedrag gaat; 

 

Overwegende echter dat onze rechtsbijstandsverzekeraar AXA heeft gemeld dat deze feiten 

niet gedekt zijn en we dus wel eventuele kosten zelf zullen moeten dragen, mochten we in 

het ongelijk gesteld worden; 

 

Overwegende dat deze kans klein echter is, aangezien de federale politie de fout reeds 

erkend heeft; 

 

In openbare zitting; 

 

Met algemeenheid van stemmen. 

 

BESLIST 

 

 

Artikel 1  Het politiecollege overeenkomstig artikel 270 NGW te machtigen om 

rechtsgeding in te stellen tegen de federale politie om te bekomen dat de 

subsidie die ten onrechte niet werd toegekend voor de NAVAPregeling van 

het 2de trimester 2019 alsnog wordt uitbetaald. 

 

Artikel 2  Er dient toepassing gemaakt te worden van de wetgeving inzake 

overheidsopdrachten en er moet dan ook prijs gevraagd worden bij 3 

advocaten: 

• Meester Cooremans 

• Meester Ariane Van den Bergh 

• Advocatenkantoor GD&A 

 

 

Artikel 3 Afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de gouverneur van de 

provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

 

 

 



12 BRIEF GOUVERNEUR IN HET KADER VAN PROJECT ROND 

REKRUTERING EN SELECTIE 

 

De korpschef licht kort de werking van de stuurgroep en het project toe. 

 

De politieraad gaat unaniem akkoord om dit engagement aan te gaan voor 4 jaar, dit wil 

zeggen dat er jaarlijks een overdracht zal gebeuren van € 2.000 en dit tot en met 2024. 
 

Artikel 1 van het koninklijk besluit van 28 april 2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, Londerzeel en Meise 

gedefinieerd worden als politiezone 

Koninklijk Besluit van 17 februari 2002 waarbij de lokale politie van de politiezone van Kapelle-op-den-

Bos/Londerzeel/Meise wordt ingesteld op datum van 1 januari 2002 

Koninklijk besluit van 20 december 2006 tot wijziging van verschillende teksten betreffende de rechtspositie van 

het personeel van de politiediensten 

Koninklijk Besluit van 28 april 2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie Vlaams-

Brabant in politiezones 

Omzendbrief GPI 15 d.d. 24 januari 2001 betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling in de 

geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van de lokale verantwoordelijke overheden in 

de politiezones 

Omzendbrief ZPZ 11 van 21 december 2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke aspecten 

Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en schepenen 

inzake de organisatie en beheer van de politiezone worden uitgeoefend door het politiecollege; 

Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus; 

Overwegende dat we al enkele jaren vaststellen dat het zeer moeilijk is om nieuwe inspecteurs aan te werven 

voor onze politiezone en dat we als zone al heel wat initiatieven hebben ondernomen om toch zo veel mogelijk 

kandidaten aan te werven; 

Overwegende dat we vaststellen dat dit probleem zich stelt bij bijna alle zones van de provincie Vlaams-Brabant 

en dat er dan ook al heel wat gezamenlijke initiatieven ondernomen door de betrokken politiezones, daarbij 

ondersteund door de diensten van de gouverneur van onze provincie; 

Gelet op de brief van de gouverneur van 26.3.2021, waarin hij de verdere mogelijkheden tot ondersteuning 

inzake rekrutering uiteenzet, met daarbij de vraag om de verschillende initiatieven via een geïntegreerde 

actieplan financieel mee te ondersteunen vanuit de politiezones;  

 

Overwegende dat er volledige transparantie zal worden gegeven over de besteding van de middelen, op basis van 

een financieel overzicht dat elke stuurgroep zal worden voorgelegd; 

In geheime zitting 

Met eenparigheid van stemmen 

BESLUIT 

 

Art. 1 - De politieraad gaat akkoord om de initiatieven inzake rekrutering financieel te ondersteunen met een 

jaarlijkse bijdrage van €2.000 en dit gedurende 4 jaren. 

 

Art. 2 – Het nodige budget hiervoor zal voorzien worden bij de begrotingswijziging 1-2021  en bij de opmaak 

van de volgende 3 begrotingen. 



Art. 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 

 

13 ALGEMENE VERGADERING HAVILAND (WOENSDAG 16/06/2021 - 18.00U) 

- STATUTENWIJZIGING 

 

De politieraad gaat met algemeenheid van stemmen akkoord met de voorgestelde 

statutenwijziging. 
 

 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd 

op twee niveaus, en latere wijzigingen, meer bepaald artikel 11 en 33, betreffende de bevoegdheden van 

het politiecollege; 

 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 

bestuurlijke aspecten; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 

provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

 

Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-

Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 

Overwegende dat in een meergemeentenzone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 

schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 

politiecollege; 

 

Gelet op het decreet Lokaal Bestuur van 22.12.2017 en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 29.07.1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van de 

bestuurshandelingen; 

 

Gelet op de thans van kracht zijnde statuten van Haviland zoals gepubliceerd in de bijlagen bij het 

Belgisch Staatsblad op 21.11.2019, inzonderheid artikel 38 betreffende de statutenwijziging; 

 

Overwegende dat de politiezone deelnemer is bij Haviland Intercommunale die werd opgericht op 

24.03.1965 bij oprichtingsakte gepubliceerd in de bijlagen bij het Belgisch Staatsblad van 16.04.1965 

onder het nummer 8226 en werd verlengd op 23.10.2019 gepubliceerd in de bijlagen bij het Belgisch 

Staatsblad op 21.11.2019 onder het nummer 19151652; 

 

Overwegende dat artikel 427 van het decreet Lokaal Bestuur bepaalt dat de wijzigingen in de statuten 

van de dienstverlenende vereninging en in de bijlagen artikelsgewijs worden aangebracht door de 

algemene vergadering met een drievierdemeerderheid, zowel voor het geheel van de geldig uitgebrachte 

stemmen, als voor de geldig uitgebrachte stemmen van de vertegenwoordigde gemeenten, en op 

voorwaarde dat de gewone meerderheid van het aantal deelnemende gemeenten haar instemming 

betuigt; 

 

Dat uiterlijk negentig dagen voor de algemene vergadering die de statutenwijzigingen moeten 

beoordelen, een door de raad van bestuur opgesteld ontwerp aan alle deelnemers wordt voorgelegd, dat 

de beslissingen daarover van hun raden die de oorspronkelijke statuten hebben goedgekeurd, het 

mandaat van de respectieve vertegenwoordigers op de algemene vergadering bepalen en bij het verslag 

worden gevoegd; 

 

Dat de deelnemers die nalaten binnen de gestelde termijn een beslissing te nemen en voor te leggen, 

worden geacht zich te onthouden, dat de onthouding het mandaat van hun vertegenwoordiger op de 

algemene vergadering bepaalt; 

 

Overwegende dat de raad van bestuur van Haviland op 22.02.2021 overeenkomstig artikel 427 van het 

decreet Lokaal Bestuur een ontwerp van statutenwijziging heeft goedgekeurd; 

 



Gelet op de brief van 05.03.2021 waarbij Haviland de deelnemers in kennis stelt van het voorstel van 

stututenwijzigingen; 

 

Gelet op de agenda van de gewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale die zal 

gehouden worden op 16.06.2021 en ondermeer volgende agendapunt omvat: 

 Voostel statutenwijzigingen: goedkeuring 

 

Gelet op de beslissing van de politieraad van 28 februari 2019 waarbij de effectief en plaatsvervangend  

vertegenwoordiger werd aangeduid; 

 

Overwegende dat artikel 432 van het decreet Lokaal Bestuur bepaalt dat de vaststelling van het mandaat 

van de vertegenwoordiger dient herhaald te worden voor elke vergadering; 

 

Besluit : 

 

Artikel 1 

Het voorstel van statutenwijziging van Haviland zoals werd aangenomen door de raad van bestuur op 

22.02.2021 wordt goedgekeurd. 

 

Artikel 2 

De vertegenwoordiger van de politiezone is gemandateerd om de statutenwijzigingen op de algemene  

vergadering van Haviland Intercommunale van 16.06.2021 goed te keuren. 

 

Artikel 3 

Het college wordt gelast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

14 MOBILITEITSBEHOEFTE 2021-02 

 

Raadslid D. Tierens vraagt wat er bedoeld wordt met “het onvoorziene vertrek van 

verschillende medewerkers”. 

De korpschef verduidelijkt dat er jaarlijks 5 cycli zijn waarin personeelsleden van de politie 

mobiliteit kunnen aanvragen naar een andere politiezone of andere dienst.  Sommige 

personeelsleden geven na hun selectiegesprek aan dat zij mobiliteit wensen te maken, anderen 

niet.  Zij hebben 14 dagen bedenktijd (na beslissing overgemaakt aan de personeelsdienst van 

de federale politie).  De reden van vertrek verschilt: nieuwe uitdaging, dichter bij huis gaan 

werken, ontevredenheid, meer verdienen, … 

 

De politieraad neemt kennis van de opengestelde functies. 

 

 

GEHEIME ZITTING 

 

Vervoegt de zitting : 
Nadia SMINATE, Carmen DE HERTOGH, Gerda VERHULST - Politieraadsleden 
 

17 VARIA 

 

Raadslid K. Métens meldt dat er een meisje in Imde lastig gevallen werd.  Zij had graag 

geweten hoe dit opgevolgd wordt. 

De korpschef kon de wijkagent waarbij deze melding gedaan werd nog niet bevragen omdat 

hij met vakantie is.  Hij doet wel de procedure uit de doeken.  Wanneer er een strafrechtelijk 

feit is, is dit vervolgbaar en zal er een proces-verbaal opgesteld worden.  Er wordt dan aan het 

slachtoffer gevraagd om klacht neer te leggen.  Wanneer dit niet het geval is, wordt een 

melding opgesteld.  Deze melding wordt dan besproken in het dagelijks werkoverleg zo kan 

er aandacht gevraagd worden voor zulke verdachte toestand. 



In het verleden werd een PV van inlichtingen opgesteld, maar op vraag van het Parket is dit 

gestopt. 

Raadslid K. Métens had tevens graag meer informatie gehad over de aanwervingsprocedure 

en opleidingen bij de politie. 

Het raadslid wenste in eerste instantie de datum van de politieraadsbeslissing tot benoeming 

van een aspirant-inspecteur die uiteindelijk later werd ingetrokken. 

De korpschef meldt dat de procedure tot aanwerving onlangs werd aangepast doch nog niet in 

voege is getreden.  De nieuwe procedure is te vergelijken met de “oude” procedure bij de 

toenmalige gemeentepolitie.  Er kan rechtstreeks gerekruteerd worden maar een deel van de 

procedure blijft federaal (o.a. psychotechnische proeven).  Politiezones gaan aldus moeten 

investeren in “publiciteit” maken via o.a. jobinfodagen.  Onze politiezone was hier enkele 

jaren geleden zowat “pionier” en een voorbeeld voor andere politiezones.  Ook meldt de 

korpschef dat hij, als vroeger lesgever, veel vragen heeft omtrent de huidige basisopleiding. 

 

Raadslid J. Lathouwers laat weten dat PZ AMOW een speciale brigade rond dierenwelzijn 

zou hebben.  Hij vraagt of dit ook binnen de politiezone K-L-M kan georganiseerd worden. 

De korpschef verduidelijkt de werking van deze brigade in PZ AMOW.  Het gaat om een 

aantal personeelsleden met verschillende hoofdtaken, die als bijtaak dierenwelzijn hebben.  In 

de politiezone K-L-M is er momenteel 1 HINP die zich heeft toegelegd op dierenwelzijn.  

Ook voor hem is dat een bijtaak.  Als hoofdtaak heeft hij de coördinatie over de wijkwerking 

van Kapelle-op-den-Bos.  Tevens is hij de hondengeleider van de politiezone.  In september 

2021 start in de politiezone eerste INP Marleen Pasteels, zij heeft zich eveneens toegelegd op 

dierenwelzijn.  Zij zal dit als bijtaak ook uitvoeren zodat we binnen de PZ K-L-M een team 

kunnen vormen dat zich bezig houdt met deze problematiek. 

Raadslid J. Lathouwers vindt dit een uitgelezen manier om, als politiedienst, positief in beeld 

te komen. 

 

Raadslid R. Heyvaert verduidelijkt het probleem met de firma Agroservice.  Er zijn een aantal 

oproepen van buurtbewoners geweest rond reukhinder in huis en lawaaihinder.  Een 

buurtbewoner meldde zelfs dat de interventieploeg wel langsgekomen was, maar de woning 

niet wou betreden wegens COVID-19.  Ook raadslid R. Heyvaert heeft de politiediensten 

gebeld en gevraagd om vaststellingen te komen doen.  Omdat de interventieploeg op zich liet 

wachten heeft hij dan de milieuambtenaar van de gemeente Meise gecontacteerd.  Deze is 

langsgekomen en heeft kunnen constateren dat er inderdaad felle reukhinder was.  De 

interventieploeg is niet langs geweest bij R. Heyvaert. 

De voorzitter geeft mee dat er vanaf nu gevraagd is aan de korpschef om de 

interventieploegen de huizen te laten betreden.  De geur blijft immers binnen hangen. 

De korpschef meldt dat de interventieploeg door de dispatching naar de firma gestuurd is en 

niet naar de oproeper.  Tevens geeft hij mee dat dit alles niet als een banaal feit wordt 

beschouwd.  Vorig jaar werd er een week ’s nachts gepatrouilleerd om alles in kaart te 

brengen.  Toch mag niet vergeten worden dat zo’n situatie langs de beide kanten moet 

bekeken worden.  De politie mag niet oordelen, de politie kan alleen maar vaststellen.  

Wanneer er een link is tussen de hinder en het bedrijf in kwestie, dan pas kan er een PV 

opgemaakt worden.  Die link moet duidelijk zijn en moet kunnen vastgesteld worden.  De 

verdere aanpak zal samen met het gemeentebestuur besproken worden. 

De voorzitter meldt dat dit jaar slechts vier oproepen geregistreerd werden. 

Raadslid R. Baudewyns zegt dat geur/reuk zeer subjectief kan zijn.  Een inspecteur kan de 

reuk vaststellen, maar is dat dan objectief?  De geurhinder moet inderdaad goed 

geobjectiveerd worden. 

De korpschef zegt dat dat kan wanneer de link met de vervuiler wordt gevonden.  Als die 

gevonden is, wordt een GAS-PV opgesteld dat gestuurd wordt naar de sanctionerende 

ambtenaar  van de provincie.  Deze zal dan beslissen over de boete. 



De korpschef vindt het daarom belangrijk dat de reuk zo goed mogelijk in het PV wordt 

beschreven (welke hinder wordt ondervonden door de melder?).  Er moet een duidelijke 

beschrijving gegeven worden van de geur.  Ook meldt hij nog dat er volgende week met het 

gemeentebestuur van Meise (burgemeester en milieuambtenaar) rond de tafel gezeten zal 

worden. 

 

Raadslid K. Métens vraagt of er meetinstrumenten beschikbaar zijn hiervoor. 

Raadslid R. Heyvaert vult aan dat het gemeentebestuur van Meise twee geluidsmeters heeft. 

De voorzitter verduidelijkt dat er metingen gebeurd zijn en dat deze volgende week zullen 

toegelicht worden.  Het gaat hier vooral over de overlast die veroorzaakt wordt door zware 

vrachtwagens. 

 

Raadslid J. Lathouwers vraagt of de drie burgemeesters niet kunnen verwittigd worden bij 

speciale acties.  Hij geeft het voorbeeld aan van het circuleren van de politiehelikopter boven 

hun bedrijf.  Iedereen vermoedde dat dit was omdat er gezocht werd naar een verdachte, maar 

het ging om een verdwijning.  Hij stelt dat informatie via sociale media snel kan verspreid 

worden.  De korpschef geeft mee dat het meisje dezelfde nacht nog werd teruggevonden.  Hij 

geeft mee dat het in de praktijk zelden zo eenvoudig is om alle burgemeesters te verwittigen.  

De korpschef geeft mee dat er misschien andere groepen zich kunnen aansluiten bij de 

facebookgroep van de politiezone K-L-M zodat op die manier nog sneller informatie kan 

verspreid worden. 

Raadslid J. Lathouwers vraagt zich af of er kan samengewerkt worden met BE-Alert. 

De korpschef zegt dat dat niet door ons kan bepaald worden. 

Burgemeester R. Huysmans geeft aan dat het niet altijd een meerwaarde is dat alle 

burgemeesters verwittigd worden, vooral de betrokken burgemeester moet de informatie 

krijgen.  Burgemeester G. Van den Brande meldt dat zij hier wel op de hoogte werd gesteld. 

Raadslid R. Heyvaert stelt voor om dit binnen het politiecollege te bespreken. 

 

Raadslid R. Heyvaert meldt nog dat hij aangesproken werd door een burger over het feit dat 

er tijdens de weekends wordt gevoetbald op het Gemeenteplein.  Hij vraagt om dit als 

aandachtspunt door te geven aan de interventieploegen. 

De korpschef affirmeert dat deze melding is binnengekomen en geeft tevens mee dat het 

Gemeenteplein werd opgenomen in de lange lijst van hotspots.  De korpschef zal de 

informatie nakijken. 
 

 

 

Namens de Politieraad : 

Op bevel :  

Secretaris Voorzitter wd 

 

 

 

Vanessa VAN DESSEL Gerda VAN DEN BRANDE 

 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 

 


